Welche Punkte kommen beim Prädikat resp. verb. fin. des
Satzes überhaupt in Betracht? (Person, Numerus u. s. w.)

Die Sätze sind in a, b, c geteilt; aus welchem Grunde?

Stimmen die lateinische und die deutsche Sprache hinsicht-
lich des Modus und Tempus des Prädikats in allen vor-
gelegten Sätzen überein?

Was hat im Lateinischen das imperf. indic., was das perf.
ind. für eine Bedeutung? Gr. § 230, a; 229, 2.

5. Was lernst Du aus noli turbare, ne turbaveris? Gr. §. 239, 3a.

Modus und Tempus des Prädikats resp. verb. fin. im Nebensatz.

Allgemeine Übersicht.

A.

- a. Quia natura mutari non potest, idcirco verae amicitiae sempiternae
sunt. weil — kann.
Darius hostis fuit Atheniensibus, quod eorum auxilio Jones Sardes
expugnassent. weil — erobert hätten.
- b. Qui tacet, consentire videtur. wer schweigt.
Socrates dicere solebat omnes in eo, quod scirent, satis esse elo-
quentes. was sie wüssten.
- c. Pausanias perturbatus ex Argilio adulescentulo quaerit, quid causae
sit tam repentini consilii. was — sei.

B.

Ut ameris, ama. damit du geliebt wirst.

Mihi videntur homines, cum multis rebus humiliores et infirmiores
sint, hac re maxime bestiis praestare, quod loqui possunt.
obgleich sie — sind.

Cum Athenas tamquam ad mercaturam bonarum artium sis profec-
tus, inanem redire turpissimum est. da du — gekommen bist.

Cum ad Miltiadis consilium plerique accederent, Histiaeus Mile-
sius obstitit. als — beitraten.

Quamvis sint sub aqua, sub aqua maledicere tentant. wenn sie
auch noch so sehr — sind.

C.

a. Pharnabazus, dum liber signatur, alterum subiecit. während —
gesiegelt wurde.

Pausanias ut Lacedaemonem venit, ab ephoris in vincla publica
est coniectus. sobald als (wie) — gekommen war.

Epaminondas postquam andivit vicisse Boeotos: Satis, inquit,
vixi; invictus enim morior. nachdem — gehört hatte.

b. Quae civitas tam firma est, quae non odiis atque discidiis funditus
possit everti? könnte.

Maiores nostri ab aratro abduxerunt Cincinnatum, ut dictator
esset. sei.

D.

Non abest suspicio, quin Orgetorix ipse sibi mortem consciverit. gab.

Welche Thatsachen ergeben sich für die vorliegende Frage
bei vergleichender Betrachtung von A, B, C, D?

A ist geteilt in a, b, c; warum?

A a und A b enthalten je zwei Sätze; weisst Du, warum
bei A c nur ein einziger Satz vorgelegt ist?

C ist geteilt in a und b; warum?

Einzelbetrachtung.

A.

a. Quia natura mutari non potest, idcirco verae amicitiae sempiternae sunt. weil — kann.

Darius hostis fuit Atheniensibus, quod eorum auxilio Jones Sardes expugnassent. weil — erobert hätten.